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سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

دولت سیزدهم خزانه را مقروض تحویل گرفت نه خالی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تاکید کرد: 
وزارت صمت اگر به جای بنگاه داری به وظایف حاکمیتی خود 
بپردازد قطعاً چابک شده و وزیر به راحتی خواهد توانست 

آن را اداره کند.
علی اکبر کریمی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم با اشاره به 
دلایلی که امروز برای تشکیل وزارت بازرگانی ارائه می شود گفت: 
هیچ کدام از این دلایل تشکیل وزارت بازرگانی منطقی نیستند. 
بزرگی و وسعت مجموعه وزارت صمت، استدلال دقیقی نیست 
چون متأسفانه این وزارتخانه مانند دیگر وزارتخانه های دولتی 

درگیر بنگاه داری است.
او با بیان اینکه مشابه سال های گذشته مخالف این تفکیک 
هستم، افزود: معتقدم که مشکل تنظیم بازار کشور و همچنین 
مشکلات حوزه تولید، صنعت، معدن و تجارت الزاماً به ساختار، 
مرتبط نیست و بیشتر به سیاست ها و عملکرد مدیریت این وزارت 

مربوط می شود.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تشریح فلسفه ادغام 
وزارت صمت، گفت: همواره اختلافاتی بین وزارت بازرگانی و 
دستگاه های تولیدی نظیر وزارت صنایع و کشاورزی وجود داشت، 
به همین خاطر در آن سال ها دولت و مجلس به این اتفاق رسیدند 

که این ادغام انجام شود.
کریمی که نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان است با رد 
اینکه  وسعت مجموعه وزارت صمت، باعث این تفکیک است گفت:  
این وزارتخانه اگر به جای امور بنگاه داری به وظایف حاکمیتی و 
تصدی گری تخصصی خود بپردازد قطعاً وزارتخانه ای چابک شده 
و به لحاظ تشکیلات کوچک خواهد بود و وزیر به راحتی خواهد 

توانست آن را اداره کند.
او با ابراز اینکه اگر تولید داخل کفایت نکند باید در شرایط 
رقابتی و شفاف، تهمیدات لازم برای واردات فراهم شود، افزود: 
اما تشکیل وزارتخانه ای که تمام هم خود را روی واردات بگذارد 
صحیح نیست. تجربه واردات در سال های گذشته نشان داده است 
که بعداً به رانت تبدیل خواهد شد چون مجوزات لازم برای واردات 
به افراد و شرکت های خاص داده می شود که این با مصالح ملی 

ما سازگار نیست.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تأکید بر نقش مدیریت 
بر تولید، تجارت و واردات در یک دستگاه گفت: اگر مدیریت بر 
تولید، تجارت و واردات در وزارتخانه متمرکز باشد قطعاً مصالح 
اقتصاد ملی هم در عرصه تولید و هم در عرصه تجارت اعم از 
واردات و صادرات به صورت یکپارچه بهتر تنظیم و حفظ خواهد شد.

مشکلبازارباتشکیلوزارتبازرگانیحلنمیشود
همچنین »حجت ورمزیاری«؛ عضو هیئت علمی دانشگاه تهران 
و معاون اسبق وزیر جهاد کشاورزی با تصریح بر اینکه تشکیل وزارت 
بازرگانی، دادن آدرس غلط است و با تفکیک بازرگانی، مشکل بازار 
ما حل نمی شود، گفت:  این  اقدام مغایر با سیاست های کلی نظام 

در بخش کشاورزی است.
او با تصریح بر اینکه  تشکیل وزارت بازرگانی محل ابهام و 
ایرادات فراوان است گفت: با تشکیل وزارت بازرگانی گسترش 
تشکیلات دولت اتفاق می افتد و بار مالی برای دولت دارد. مگر ما 
نمی گوییم باید دولت کوچک و امور تصدی گرانه واگذار شود چرا 

ساختار جدای بازرگانی ایجاد می شود؟ 
وی با بیان اینکه رفع مشکلات چرخه تولید و توزیع به وزارت 
بازرگانی ارتباطی ندارد، ادامه داد: اکنون شبکه توزیع محصول 
هوشمند نیست به همین دلیل می بینیم که محصول خارج از 

شبکه، توزیع می شود. 
عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه ما باید 
زنجیره یکپارچه از مزرعه تا بازار ایجاد کنیم، گفت: در تمام دنیا 
زنجیره های ارزش یکپارچه از مزرعه تا بازار باید مدیریت می شود. 
واردات بی رویه  کمر تولیدکننده داخلی را می شکند؛ این موضوع 
در دوره وزارت بازرگانی در کشور بارها تجربه شده است و رفتن 

در مسیر اشتباه را نباید دوباره تکرار کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

چابکسازیرا
جایگزینتفکیکوزارتصمتکنیم

رستم قاسمی:

یکمیلیونو350هزارمسکن
درحالساختاست

معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: خرید 
تضمینی گندم از گندمکاران ۳۱ استان کشور از مرز پنج 

میلیون و ۸۰۰ هزار تن گذشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا مهاجر 
در سفر به استان آذربایجان غربی و در گفت و گو با صدا و سیما اعلام 
کرد: پیش بینی می شود امسال میزان خرید گندم کل کشور به شش 
میلیون و 500 هزار تا هفت میلیون تن برسد که افزایش قابل توجهی 

نسبت به سال گذشته دارد.
مهاجر افزود: به منظور افزایش استفاده از کود های پایه فسفات، 
ازت و پتاس در مزارع کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی قیمت کود های 
پایه شیمیایی را به 46 درصد کاهش داده است که در زمان توزیع نیز 
باید سازمان های جهاد کشاورزی کود های پایه را با هم به کشاورزان 

بدهند که این امر امسال باعث افزایش بهره وری تولید شد.
او تصریح کرد: در آستانه کشت پاییزه هستیم که این نوع کشت با 
توسعه کشاورزی قراردادی در دستور کار قرار دارد و در این زمینه بذر 

و نهاد های مورد نیاز در اختیار کشاورزان قرار خواهد گرفت.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی اضافه کرد: بیشتر از 75 
درصد اراضی کشاورزی در اختیار کشاورزان خرده  مالک است که زیر 
پنج هکتار زمین دارند و امکان تامین نهاده را ندارند و در این راستا 
یکی از سیاست های دولت این است که بتوانیم به اندازه کافی نهاده های 
مورد نیاز این اراضی را به منظور افزایش بهره وری در تولید تامین کنیم.
مهاجر افزود: در صورتی که تولید کود های پایه غیریارانه ای بیشتر از 
نیاز کشاورزان کشور باشد، مجوز صادرات توسط وزارت جهاد کشاورزی 
صادر می شود که در این زمینه برای مجتمع پتروشیمی ارومیه که 
مازاد تولید دارد، اجازه صادرات به کشور های خارجی داده شده است.

خودکفاییپایدارتا3سالآینده
همچنین به گزارش خبرگزاری مهر، طی سال های اخیر رهبر 
انقلاب تاکید ویژه ای بر بحث خودکفایی در محصولات استراتژیک 
کشاورزی داشتند و همواره این موضوع را پیگیری کرده اند. ایشان 
امسال نیز در سخنرانی نوروزی خود تاکید کردند: »مسئله کشاورزی 
و دامداری بسیار مهم است و کشور باید در محصولات پایه غذایی 
همچون گندم، جو، ذرت، خوراک دام و دانه های روغنی به امنیت 

کامل و خودکفایی لازم دست پیدا کند.«
ایشان دستیابی به این هدف را با توجه به وسعت سرزمینی 
و فراوانی دشت های حاصلخیز در کشور ممکن دانستند و گفتند: 
»متأسفانه بخش کشاورزی جزو وابسته ترین بخش های کشور به واردات 
است که این وضع حتماً باید تعدیل شود.« با توجه به تأکیدات رهبر 
انقلاب، شرایط تحریم و جنگ اقتصادی و همچنین وضعیت جهان 
و جنگ اوکراین و افزایش شدید قیمت جهانی مواد غذایی کشور 
چاره ای جز دستیابی به این سیاست ها ندارد هرچند که طی سال های 
گذشته اهمال کاری های گسترده ای در این حوزه نیز انجام شده اما 
باید با شناخت ظرفیت ها و توانمندی های داخلی و با بهره گیری از 

روش های نوین کشت و تولید در این مسیر حرکت کرد.
براساس آمارهای ارائه شده از سوی وزارت جهاد کشاورزی، سرانه 
مصرف آرد گندم در حال حاضر ۱46 کیلوگرم در سال است. با جمعیت 
۸5 میلیون نفر و مصرف سرانه فعلی نیاز کشور به گندم حدود ۱4 

میلیون و 500 هزار تن است.
میزان تولید در سال هایی که شرایط مطلوب باشد در همین حدود 
است اما در شرایط خشکسالی فعلی میزان تولید حدود نه تا ۹ میلیون و 
500 هزار تن و میزان نیاز به واردات با احتساب ذخایر راهبردی حدود 
شش تا هشت میلیون تن است و حالا دوباره وزارت جهاد کشاورزی از 

برنامه ریزی برای خودکفایی دوباره در تولید گندم می گوید.
در همین راستا اخیراً، علیرضا مهاجر؛ معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی در برنامه میز اقتصادی رسانه ملی گفت: برنامه ریزی ما 
در سه سال آینده دستیابی به خودکفایی پایدار در تولید این محصول 
استراتژیک است یعنی خودکفایی دائمی شده و هیچ وقت به صورت 

سینوسی بالا پایین نشود.

براساس گفته معاون وزارت جهاد کشاورزی

خریدتضمینیگندمکشور
به6میلیونتننزدیکشد

سازمان برنامه و بودجه در توصیف شرایط 
اقتصاد کشور در زمان تحویل به دولت سیزدهم 
اعلام کرد: در پایان دولت قبل حدود ۶۰ هزار 
میلیارد تومان تخصیص بدون وجود منابع در 
خزانه گیر کرده بود؛ یعنی دولت سیزدهم نه 
خزانه خالی بلکه خزانه مقروض را تحویل گرفت.

به گزارش ایبِنا، سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 
در دولت قبل علی رغم بی عملی در افزایش درآمدهای 
پایدار دولت هزینه های جاری به  شدت افزایش یافت 
و به عبارتی دولت قبل با رشد هشت برابری نقدینگی 
هزینه های خود را از جیب مردم تامین کرد، در این  
بین بیشترین آسیب به قشر متوسط و کم درآمد وارد 
شد و عبور ضریب جینی از 40 واحد بیانگر افزایش 

فاصله طبقاتی است.
هزینه های جاری در دولت گذشته بیش از شش و 
چهار دهم برابر شد؛ برای تامین این هزینه ها علاوه بر 
انتشار قابل توجه اوراق مشارکت و انتقال بدهی به 
دولت فعلی، به اذعان رئیس  کل بانک مرکزی وقت به 
استفاده از پول پرقدرت روی آورد و نتیجه هم شد عبور 

نقدینگی از مرز چهار هزار هزار میلیارد تومان و تورم 
50 درصدی؛ تنها در پنج ماه آخر دولت قبل 54 هزار 
میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی استقراض شد و این 
در حالی بود که حدود 60 هزار میلیارد تومان تخصیص 
بدون وجود منابع در خزانه گیر کرده بود؛ یعنی دولت 
 سیزدهم خزانه خالی نه خزانه مقروض را تحویل

 گرفت.
اگر دولت موفق شود تغییر ریل بودجه یعنی کنترل 
ریشه های تورم و ایجاد رشد اقتصادی را محقق کند و 
برای شش سال متوالی به رشد اقتصادی هشت درصدی 
برسیم، اقتصاد کشور تازه به سال ۱۳۹0 برخواهد گشت.

اقداماتاصلاحیدولتسیزدهم
بر همین اساس دولت سیزدهم از بدو آغاز فعالیت 
رویکرد غلط استفاده از پول پرقدرت را ممنوع کرد؛ از 
سوی دیگر با ایجاد برنامه ریزی دقیق موفق به افزایش 
درآمدهای کشور در بخش درآمدهای نفتی و غیرنفتی 
شد؛ در اثر همین رویکرد هم علاوه بر تامین هزینه های 
جاری رکورد تاریخی پرداخت ۲00 هزار میلیارد تومان 
به اشتغال بخش های عمرانی به ثبت رسید. دولت در 

پایان سال گذشته علاوه بر تامین غیرتورمی هزینه های 
جاری و عمرانی، بخش قابل توجهی از بدهی اقشار 
مختلف را هم پرداخت کرد؛ حتی تنخواه 54 هزار 
میلیارد تومانی که صرف خاصه خرجی های دولت قبل 
شده بود را تسویه نمود. همین رویکرد منجر به منفی 
 شدن رشد نقدینگی بعد ۹ سال در فروردین امسال

 شد.
البته باید گفت غلبه کامل بر معضلات کهنه 
ساختاری بودجه نیازمند برنامه ریزی و  اندیشیدن 
تمهیداتی است که مسلما طی دوره مالی یک ساله 
امکان پذیر نمی  باشد. در مورد استفاده از تنخواه گردان 
خزانه، برای ماه های ابتدایی سال، با عنایت به تاخیر 
در کسب درآمدها و الزام به پرداخت هزینه ها در زمان 
سررسید آنها، عموما دولت در ماه های اولیه سال از 
تنخواه استفاده می کند و به تدریج طی سال، با تامین 
درآمدها و منابع بودجه عمومی کشور، تنخواه گردان 
خزانه را تسویه می کند، اما دولت سیزدهم هزینه های 
کشور در دو ماه ابتدایی سال را بدون استفاده از این 

تنخواه انجام داد.

استفادهازمنابعدولتی
بهجایاستقراضازبانکمرکزی

دولت در ماه های ابتدایی سال علاوه بر تمرکز بر 
افزایش درآمدها بر استفاده از ابزارهای غیرتورمی تاکید 
کرد؛ یکی از این راه ها استفاده از منابع موضوع ماده )۱۲5( 
قانون محاسبات عمومی کشور است. مطابق این ماده 
»خزانه مجاز است برای رفع احتیاجات خود از موجودی 
حساب های اختصاصی ازجمله حساب تمرکز درآمد 
شرکت های دولتی و سپرده موقتا استفاده نماید مشروط 
بر اینکه بلافاصله پس از درخواست سازمان ذی ربط وجوه 
استفاده شده را مسترد دارد.« مزیت این روش این است 
که از وجوه راکد می توان بهره برد و بلافاصله با اعلام نیاز، 
تنخواه تسویه می شود. در هر صورت دولت بر تبعات و 
اثرات کسری بودجه و مزمن شدن آن و راه های تامین 
و نتایج به کارگیری آنها وقوف کامل دارد و در هر برهه 
زمانی از بهترین گزینه قابل  اجرا استفاده کرده است. ضمن 
اینکه همواره خود را متعهد به تسویه بدهی ها دانسته و 
شاهد این مدعا تسویه کامل اوراق سررسید شده در سال 

گذشته و در ماه های اخیر است.

وزیر راه و شهر سازی گفت: بیش از ۱۰ برابر 
سال های گذشته در شهر تهران پروانه ساختمانی 
صادر شده و در کل کشور هم یک میلیون و ۳5۸ 
هزار واحد در حال ساخت است که در چند ماه 

آینده به دو میلیون واحد می رسد.
به گزارش خبرگزاری ها، رستم قاسمی درباره آخرین 
اقدامات دولت سیزدهم در زمینه تولید مسکن اظهار 
کرد: طبق تعهد دولت سه میلیون و ۲00 هزار واحد 
شهری و ۸00 هزار واحد روستایی خواهیم ساخت و 
تاکنون در کل کشور یک میلیون و ۳5۸ هزار واحد در 
مراحل مختلف فونداسیون تا نازک کاری قرار دارد و در 

چند ماه آینده به دو میلیون واحد می رسد.
 وی افزود: همچنین در قالب نهضت ملی مسکن 
۸00 هزار واحد روستایی ساخته خواهد شد  که عملیات 
۲00 هزار واحد آغاز شده است و ۳00 هزار واحد هم 
از هفته آینده شروع می شود و تا پایان این دولت چهار 

میلیون واحد مسکن تحویل مردم خواهد شد.
وزیر راه و شهر سازی ادامه داد: البته طرح های 
مسکن مهر و اقدام ملی مسکن هم دنبال می کنیم. در 
طرح اقدام ملی مسکن دولت قبل در دو سال 70 هزار 
واحد با پیشرفت فونداسیون به بالا وجود داشت که در 
اختیار ما قرار گرفت که طبق گزارش دیوان محاسبات 
۸.۸ درصد پیشرفت داشت، البته ما در این جا از خدمات 
وزیر سابق راه و شهر سازی جناب آقای محمد اسلامی 

قدردانی می کنیم. به گفته قاسمی، در حال حاضر در 
تعدادی از استان ها که زمین داریم و متقاضی کمتر 
است سامانه ثبت نام نهضت ملی مسکن باز شده است.

او با بیان اینکه مسکن در کشور یک ساله ساخته 
نمی شود بلکه یک ونیم تا دوساله است، تصریح کرد: ما 
به این چهار میلیون واحد تعهد دولت هم اکتفا نمی کنیم 

و قطعاً اگر نیاز باشد تولید خواهیم کرد.
صدورپروانهساختمانیدرتهران

10برابرسالهایگذشته
رستم قاسمی در واکنش به گزارش منتشر شده 
در یکی از روزنامه ها مبنی بر کاهش آمار تولید مسکن 
در تهران اظهار کرد: طبق  آمار ارائه شده شهرداری 
تهران، در اوج صدور پروانه ساخت در پایتخت، طی 
سال های ۹0 تا ۹۳ تعداد 60 تا 70 هزار پروانه صادر 
شده که تعداد زیادی از این خانه ها هم ساخته نشده 
است. وی افزود: سال ۹5 حدود ۱۱ هزار پروانه ساخت، 
سال ۹6 بالغ بر ۱4 هزار و ۳00 فقره، سال ۹7 بالغ بر 
۱۸ هزار و در سال ۹۸ حدود ۱۹ هزار پروانه ساختمانی 
در تهران صادر شده است، اما امروز متقاضیان برای ۳۳4 
هزار واحدی که به صورت خود مالکی ساخت آنها آغاز 
شده، 450 میلیون تومان وام از بانک دریافت می کنند.

وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه در شهر تهران 
طی چهار ماه امسال 4۸ هزار پروانه صادر شده است، 
گفت: این نشان می دهد که بیش از ۱0 برابر سال های 

گذشته در شهر تهران پروانه ساختمانی صادر شده است. 
از سوی دیگر ۱۸0 هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده با شهرداری تهران قرارداد امضا شده که وام آن 

را وزارت راه و شهر سازی تأمین خواهد کرد.
قاسمی با اشاره تلویحی به گزارش منتشر شده 
توسط یکی از روزنامه ها طی روزهای اخیر، اضافه کرد: 
این آمار، آمارهای ناامیدکننده و غیرواقعی است و مردم 

به آمارهای رسمی توجه کنند.
گفتنی است، سه روز قبل یکی از رسانه های مکتوب 
در گزارشی تحت عنوان »سقوط تاریخی تولید مسکن« 
با استناد به آنچه آمار اختصاصی عنوان شده بود وضعیت 
ساخت وساز مسکن در شهر تهران را مورد بررسی قرار 
داده بود. در بخشی از این گزارش ادعا شده بود: »تیراژ 
تولید مسکن در فصلی که گذشت، حتی نسبت به برش 
فصلی رکود تاریخی تولید مسکن در سال ۱40۱ هم 4۲ 
درصد افت کرده و پایتخت از کف تاریخی خانه   سازی 

هم دوباره سقوط کرده است.«
تحویل100هزارواحد

تاپایانشهریور
همچنین محمود محمودزاده؛ معاون مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهر سازی از تحویل ۱00 هزار 
واحد مسکونی به عنوان اولین واحدهای طرح نهضت 
ملی مسکن تا پایان شهریور سال جاری و در شهرهای 
مختلف کشور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت 

راه و شهر سازی، او ادامه داد: تاکنون بیش از پنج میلیون 
و 600 هزار نفر در هفت فاز اعلام شده در طرح های 
حمایتی دولت ثبت نام کرده اند که بیش از ۹0 درصد 
ثبت نام کنندگان، پالایش شده اند و اطلاع رسانی نیز 
توسط ادارات کل استان و شهرهای جدید برای طی 
مراحل مورد نیاز در تشکیل و تکمیل پرونده انجام 

شده است.
وی افزود: عمده ۱0 درصد باقی مانده نیز شامل دو 
گروه می شوند که یا ثبت نامی های جدید و از ۱5 تیرماه 
به بعد هستند یا خانواده های دارای بیش از سه فرزند 
هستند که مشمول قانون حمایت جمعیت می شوند و 

پالایش آنها نیز در حال انجام است.
تأمین4میلیونزمین

تامردادماه
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهر سازی 
تصریح کرد: بر اساس دستور رئیس جمهور باید کل زمین 
موردنیاز برای چهار میلیون واحد مسکونی تا مردادماه 
تأمین شود و اگر این اتفاق رخ دهد ثبت نام جدید هم 

برای طرح نهضت ملی مسکن خواهیم داشت.
محمودزاده افزود: شش راهبرد در شورای عالی 
مسکن کشور برای تولید مسکن و نهضت ملی مسکن 
تصویب شده است، راهبرد اول بستر سازی و افزایش 
تولید ساخت وساز توسط بخش خصوصی و راهبرد دوم 

نیز برای بافت فرسوده است.

گزارش جدید بانک مرکزی از نماگرهای اقتصادی 
سال ۱۴۰۰ نشان داد اقتصاد کشور به ویژه از زمان آغاز 
به کار دولت سیزدهم به این سو منتظر رفع تحریم ها 
نمانده و مسیر روبه رشد خود را آغاز کرده است. 
شتاب گرفتن رشد اقتصاد کشور و غیرنفتی شدن 
رشد اقتصاد در نیمه دوم سال گذشته، موید همین 

واقعیت است.
بانک مرکزی نماگرهای اقتصادی سه ماهه چهارم سال 
۱400 را با اعلام شاخص های عمده اقتصادی در سه بخش 
واقعی، خارجی و مالی منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
نرخ رشد تولید ناخالص داخلی در سال گذشته با نفت چهار 
و چهار دهم درصد و بدون نفت سه و ۹ دهم درصد اعلام 

شد.
نرخ رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه در سه 
ماه اول سال گذشته شش و هفت دهم درصد، سه ماه دوم 
یک درصد، در سه ماه سوم چهار و هشت دهم درصد و در 
سه ماهه چهارم سال به پنج و هفت دهم درصد رسید. رشد 
اقتصادی بدون نفت نیز در سه ماه های اول سال گذشته 
به چهار و چهار دهم درصد، سه ماهه دوم به هفت دهم، 
سه ماهه سوم به پنج درصد و در سه ماهه چهارم به شش 
و سه دهم درصد رسیده است. میزان تولید ناخالص داخلی 
در ۱۲ ماه سال گذشته نیز به قیمت پایه )و به قیمت های 
ثابت سال ۱۳۹5( به 65 هزار و ۲6۳ هزار میلیارد ریال 

رسیده است.

بر این  اساس و در مجموع تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در سال ۱400 به ۱7 هزار و ۹۲۸ هزار میلیارد 
ریال، هزینه های مصرفی بخش خصوصی به ۲۸ هزار و ۸0۹ 
هزار میلیارد ریال و هزینه های مصرفی بخش دولتی به ۹ 

هزار و 504 میلیارد تومان رسید.
رشد ارزش  افزوده گروه های »خدمات«، »نفت«، 
»صنایع و معادن« و »کشاورزی« در سه ماهه آخر سال 
گذشته به ترتیب معادل 5۲ و شش دهم، ۱۱ و سه دهم، 

۳4 و هشت دهم و یک و سه دهم درصد بود.

بازگشتاقتصادبهمسیررشدبدوندغدغهتحریم
نگاهی به روند تحولات اقتصاد کشور در بخش های 
مختلف نشان داد اقتصاد کشور به آرامی در حال طی کردن 
مسیر رشد بدون توجه به شرایط تحریمی کشور است. بر 
همین اساس نگاهی به روند رشد تولید ناخالص داخلی 
کشور در چهارفصل سال گذشته، نشان داد اقتصاد کشور 

مسیر رشد را در پیش گرفته است.
به گزارش ایرنا، نمودار ارقام اعلامی بانک مرکزی از رشد 
فصلی اقتصاد کشور با نفت و بدون نفت در سال ۱400 نشان 

داد در تمام فصول سال گذشته اقتصاد کشور مسیر روبه رشد 
را تجربه کرده است. البته این روند رشد مشخصاً از نیمه 
دوم سریع تر و به سمت اقتصاد غیرنفتی متمایل شده است. 
واکسیناسیون سریع و گسترده دولت سیزدهم در همان آغاز 
فعالیت، نقش مهمی در نجات اقتصاد از ورطه قرنطینه های 
رکودی ایفا کرد. واکسیناسیون عمومی به اقتصاد کشور 
اجازه داد تا بدون واهمه از اوج گیری سرایت ویروس کرونا، 
بخش های اقتصادی به فعالیت عادی خود ادامه داده و میسر 

رشد را در پی گیرند.
تحولدربخشمسکن

بهبود روند بخش های مختلف اقتصاد کشور با آغاز به 
کار دولت سیزدهم به طور ویژه در بخش ساختمان نمود 
یافت. بر اساس گزارش بانک مرکزی بخش ساختمان کشور 
در سه فصل ابتدایی رشد منفی را تجربه کرد اما در فصل 
چهارم توانست رشد مثبت را تجربه کند. بر این  اساس، بخش 
ساختمان در کشور با شروع فعالیت دولت سیزدهم روند 
روبه رشد را از سرگرفته و اقتصاد این بخش در آغاز مسیر 
رونق قرار گرفته است. هرچند رشد زمستانی بخش مسکن 
نتوانست رقم رشد سالانه را مثبت کند تا در نهایت بخش 
مسکن در سال ۱400 رشد منفی شش و ۹ دهم درصدی را 
ثبت کرد. البته با توجه  به عزم دولت سیزدهم برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن و رشد تولید مسکن به سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی، بهبود رشد بخش مسکن در سال 

۱40۱ و سال های بعد، کاملًا محتمل و قابل انتظار است.

بر اساس آمار رسمی بانک مرکزی

رشد اقتصادی در نیمه دوم سال1400 شتاب گرفت

صالح آبادی:

محدودیت بازار غیررسمی ارز بیشتر می شود
 رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه انتظار 
می رود که بازار غیررسمی کوچک شود، ادامه داد: 
البته حجم این بازارها در برابر بازارهای رسمی حجم 

به  مراتب کمتری دارد.
به گزارش ایبِنا، علی صالح آبادی چهارشنبه شب با 
حضور در تلویزیون درباره تحولات بازار ارز بیان کرد: 
از ابتدای سال تا امروز یعنی طی چهار ماهه امسال ۱۳ 
میلیارد و 600 میلیون دلار ارز حوالی در سامانه نیما مورد 
معامله قرار گرفت که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 
هفت و 6 دهم میلیارد دلار بود به  عبارت  دیگر بیش از 
۸0 درصد معاملات در سامانه نیما با نرخ بین ۲5 تا ۲6 
هزار تومان تأمین شد و در همین مدت کل ارز معامله شده 
در بازار توافقی و بازار متشکل 4۸6 میلیون دلار بود است 
که این رقم تقریباً معادل مدت مشابه سال گذشته است.

وی با بیان اینکه بیش از ۹5 درصد نیاز ارزی کشور 

از طریق سامانه نیما در قالب حواله تأمین می شود بیان 
کرد: در بازار حواله که تحت عنوان سامانه نیما تعاملات 
حواله ای نیاز واردکنندگان تأمین می شود و بخش 
اسکناس نیز برای تأمین نیاز در حوزه خدماتی ، مسافرتی و 
دانشجویی است که تنها حدود پنج درصد معاملات ارزی 

را به خود اختصاص می دهد.
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: حجم مبادلات 
اسکناس ارزی در بازار توافقی و متشکل ارزی 4۸6 
میلیون دلار بوده که تقریباً مشابه سال گذشته بوده و 

عدد ناچیزی هم محسوب می شود.
صالح آبادی درباره اینکه چرا بازار غیررسمی ارز 
همچنان اثرگذار است؟ توضیح داد: هرچه بتوانیم نیازهای 
ارزی جامعه به حواله ارزی را در بازار نیما و نیاز به 
اسکناس را در بازار اسکناس پاسخ دهیم به همان نسبت 
بازار آزاد تحت تأثیر قرار می گیرد، با این  حال نباید حجم 

بازار آزاد را با بازار حواله و اسکناس مقایسه کنیم چرا 
که حجم معاملات در سامانه نیما به شدت بالا رفته است.
معاملهارزخارجازشبکهرسمیمصداققاچاقاست

وی در ادامه با اشاره به قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز بیان کرد: براساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که 
اخیراً تصویب و ابلاغ شده، هرگونه معامله ارزی خارج از 
سامانه نیما، بازار متشکل ارزی و خارج از شبکه بانکی و 
صرافی قاچاق محسوب می شود. یعنی اگر کسی ارزی را 
خارج از شبکه صرافی یا بانکی بخرد یا بفروشد طبق قانون 

جدید قاچاق محسوب شده و مستوجب مجازات است.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه انتظار می رود 
که بازار غیررسمی کوچک شود، ادامه داد: البته باز هم 
ممکن است افرادی در این بازارهای غیررسمی معامله 
کنند ولی حجم این بازارها در برابر بازارهای رسمی حجم 

به مراتب کمتری دارد.

قماربازیدرقالبمعاملاتفردایی
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با اشاره به 
ممنوعیت معاملات فردایی طلا و ارز گفت: عده ای 
از معامله گران هستند که معاملات فردایی ارز انجام 
می دهند در حالی که طبق مصوبه مجلس و شورای 
سران قوا معاملات فردایی طلا و ارز ممنوع اعلام شده 
است و کسانی که در این بازارها معامله انجام می دهند 

مشمول مجازات خواهند شد.
صالح آبادی تأکید کرد: در بازار معاملات ارزی نوعی 
قماربازی صورت می گیرد که از لحاظ شرعی نیز اشکال 
دارد. در حقیقت این افراد روی قیمت ارز شرط بندی 
می کنند و به جای اینکه ارزی را جابه جا کنند صرفاً 
تفاوت قیمت خریداری شده و فروخته شده را بدون وجود 
هیچ گونه ارزی مبادله می کنند که این کار نیز ممنوع اعلام 

شده و مستوجب مجازات است.

آگهیهایمفقودی

ادامه از صفحه ۶

کلیه مدارک )اعم از سند برگ سبز، سند کمپانی و کارت( خودروی سواری هاچ بک پژو 
20۶TU5 مدل 1398 و به رنگ سفید- روغنی و به شماره پلاک 294 و 12 ایران 57 و به 
شماره موتور 1۶7B0057472 و به شماره شاسی NAAP13FE4KJ3412۶2 به مالکیت 
رضا وکیلی دارای کدملی 0025882957 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: نتایج 
دومین مرحله قرعه کشی خودرو در سامانه یکپارچه، فردا 

یکشنبه دوم مرداد ماه منتشر می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، امید قالیباف درباره دومین مرحله 
قرعه کشی فروش خودرو در سامانه یکپارچه خبر داد: نتایج مرحله 
دوم قرعه کشی سامانه یکپارچه خودرو فردا یکشنبه دوم مردادماه اعلام 
می شود. او با بیان اینکه کل عرضه خودرو در مرحله دوم قرعه کشی 
یکپارچه ۱04 هزار دستگاه است، درخصوص روند ثبت نام ها در سامانه 
قرعه کشی خودرو و رفع خلأ ها اظهار کرد: سامانه ای راه اندازی کردیم تا 
کم کم قرعه کشی را کنار بگذاریم. در سری دوم نیز دریافتیم بیش از 
50 درصد طرح های فروش را می توان از مسیر قرعه کشی خارج کرد 
و امروز برای شرکت سایپا فقط دو خودرو در قرعه کشی باقی مانده و 
الباقی تولیدات قابلیت این را دارد تا از قرعه کشی خارج شود. گفتنی 
است پیش تر تعداد خودروهای مرحله دوم قرعه کشی 76 هزار و 700 

دستگاه اعلام شد.
سخنگوی وزارت صمت افزود: با بررسی ثبت نام  شدگان در مرحله 
دوم تخصیص یکپارچه مشخص شد گروه خودرو سازی سایپا بجز ساینا 
s و کوئیک s، بقیه محصولاتش از قرعه کشی خارج شده است و به 
تمام ثبت نام کنندگان کوئیک و کوئیک R، بدون قرعه کشی خودرو داده 
می شود. به گفته قالیباف، خودروهای پر تقاضای شرکت ایران خودرو 
هنوز قابلیت خروج از روند قرعه کشی را ندارند و پروسه ای زمان بر است. 
از دیگر سو با افزایش تولیدات خودرو سازی ها، خروج کلیه خودروها از 

روند قرعه کشی تا پایان سال امکان پذیر خواهد بود.
او به توقف تولید سمند، تیبا و ساینا اشاره کرد و گفت: در مورد 
خودروهای جایگزین، شاهین با فروش فوری برای اولین بار بعد از سال ها 
در سایپا کلید خورد. خودروی آریا نیز از تولیدات جایگزین است اما 
تیبا ایرادات پر تکراری داشت و سازمان ملی استاندارد جلوی تولید 
آن را گرفته است. البته تعهدات شرکت سایپا برای تولید خودرو تیبا 
ادامه خواهد یافت و شماره گذاری خودروهای مذکور صورت می گیرد 

اما بیش از آن، تولید نخواهد شد.
سخنگوی وزارت صمت افزود: از ابتدای امسال تا ۲۸ تیرماه، 
تعهدات معوق خودروسازان ۸4 درصد کاهش یافته است. در واقع، 
۲4۱ هزار و 465 دستگاه خودرو کامل تولید شده است که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل ۲75 درصد رشد نشان می دهد.
قالیباف درباره واردات خودرو خبر داد: این مسئله در صف 
بررسی هاست. آیین نامه به دولت ارسال شده و باید منتظر بررسی در 

دولت و ورود به پروسه اجرا باشیم.

وزارت صمت:

نتایجقرعهکشیخودرو
فردامنتشرمیشود

رئیس  سازمان توسعه تجارت ۹۰ درصد مشکلات تجارت 
با کشورهای دیگر را ناشی از خود تحریمی دانست و گفت: 

نمی توان گفت صادرات می کنیم اما ارز برنگردد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علیرضا پیمان پاک در جلسه چهار 
ساعته کارگروه توسعه تجارت استان فارس درخصوص مشکلات 
صادرات تصریح کرد: ۱0 درصد مشکلات مرتبط با تحریم و ۹0 
درصد مربوط به خود تحریمی است که البته تحریم های خارجی 

را به راحتی می توان حل کرد.
او با اشاره به اینکه اکنون زمان تقابل دولت و بخش خصوصی 
نیست، افزود: در طی ۹ ماه گذشته بیشترین تعامل و همراهی را 
با بخش خصوصی داشتیم که اقدامات و گشایش های صورت گرفته 

در حوزه تجارت باید بیشتر و بهتر اطلاع رسانی شود.
وی درخصوص بازگشت ارز که یکی از مشکلات بزرگ تجار 
است، گفت: نمی توان گفت صادرات می کنیم اما ارز برنگردد و با 
کمک بخش خصوصی روش های بازگشت ارز را تسهیل کرده ایم. 
البته همه گروه های کالایی به جز چند صنعت بزرگ مثل 
پتروشیمی و فولاد می توانند واردات در برابر صادرات داشته باشند.
رئیس  سازمان توسعه تجارت ایران چند نرخی بودن ارز را 
موجب فساد دانست که در هیچ کجای دنیا نیز مرسوم نیست و 
افزود: بانک مرکزی ارز آزاد را غیرواقعی می داند و رقم واقعی ارز 
را همان ارز نیمایی عنوان می کند. در ساختار هر حکومتی، بانک 
مرکزی، سیاستگذار حوزه ارزی است که با تمامی این اوصاف پیگیر 

اصلاح موضوع ارز هستیم.
پیمان پاک با اشاره به مشکلات تمدید کارت بازرگانی گفت: 
برای حل مشکل سامانه جامع در حوزه کارت بازرگانی تلاش 
می کنیم اما نکته مهم این است که رئیس جمهور نیز تاکید کردند که 
سیستمی پایه ریزی تا صادرکننده واقعی از غیرواقعی مشخص شود. 
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی این بود که رتبه بندی 
صادرکنندگان نداشتیم، افزود: اتاق بازرگانی کمک کند تا این کار 
انجام شود چون اگر به دولت سپرده شود مشکلاتی ایجاد خواهد 
شد که نمونه آن را در رتبه بندی واردکنندگان مشاهده کردیم، از 
اتاق بازرگانی خواستیم که در این زمینه کمک کند اما مدت پنج 

ماه معطل مانده است.
رئیس  سازمان توسعه تجارت افزود: اگر اتاق کمک کند تا 
این سیستم پیاده شود تایید شفاهی رئیس جمهور را برای این 
منظور گرفته ام تا تمدید کارت برای صادرکننده رتبه دار چهار تا 

پنج ساله باشد.
پیمان پاک در خصوص لزوم شرکت در نمایشگاه های بین المللی 
اذعان داشت: در سفرهای خارجی انتقاد می شد که اطلاعات 
نمایشگاهی شما دیر به دست ما می رسد لذا در حرکتی منسجم 
تقویم نمایشگاهی کشور را تا پایان سال ۱40۱ بستیم. به عنوان 
مثال برای ایام جام جهانی رایزنی شده تا نمایشگاه دائمی از ابتدای 
شهریور تا پایان آذرماه در قطر برقرار شود که زمین و مجوز نیز 

گرفته شده و کالاهای ایرانی در آن عرضه می شود.

رئیس  سازمان توسعه تجارت:

90درصدمشکلاتتجارت
مربوطبهخودتحریمیاست

براساس عملکرد درآمدهای مالیاتی کل 
کشور در سه ماهه ابتدایی سال  جاری، معادل 
۳۴ میلیارد و ۴55 میلیون تومان مالیات از انواع 
خودروهای سواری و وانت دوکابین دارای شماره 

انتظامی شخصی گران قیمت گرفته شده است.
به گزارش ایسنا، براساس قانون بودجه، مالکان 
انواع خودروهای سواری و وانت دوکابین که در ابتدای 
سال ۱400 مالک خودروی مزبور بوده اند، به شرح زیر 

مشمول مالیات شدند:

۱- اشخاص حقوقی غیردولتی به ازای هر خودروی 
با ارزش روز بالاتر از یک میلیارد تومان.

۲- اشخاص حقیقی که مجموع ارزش خودروهای 
خود و فرزندان کمتر از ۱۸ سال تحت تکفل خود بالای 

یک میلیارد تومان باشد.
در این بین، نرخ مالیات سالانه مجموع ارزش روز 
انواع خودروهای سواری و وانت دوکابین نیز به شرح 

زیر تعیین شد:
۱- تا مبلغ یک و نیم میلیارد تومان نسبت به مازاد 

یک میلیارد تومان معادل یک درصد
۲- تا مبلغ سه میلیارد تومان نسبت به مازاد یک 

و نیم میلیارد تومان معادل دو درصد 
۳- تا مبلغ چهار و نیم میلیارد نسبت به مازاد سه 

میلیارد تومان معادل سه درصد 
4- نسبت به مازاد چهار و نیم میلیارد معادل 

چهار درصد
در این زمینه، بررسی عملکرد درآمدهای مالیاتی 
کل کشور در سه ماهه ابتدایی سال جاری نشان 

 می دهد که معادل ۳4 میلیارد و 455 میلیون 
و ۳00 هزار تومان مالیات از انواع خودروهای سواری 
و وانت دوکابین دارای شماره انتظامی شخصی 

گران قیمت گرفته شده است.
البته، مالیات خودروهای لوکس برای امسال نیز 
لازم الاجرا است و طبق گفته مدیرکل طراحی و تحلیل 
فرآیندهای مالیاتی خودروهای لوکس برای ابتدای 
امسال شناسایی شده اند و ناجا باید اطلاعات آنها را به 

سازمان امور مالیاتی بدهد.

در بهار ۱۴۰۱ رخ داد

دریافت فقط 34 میلیارد تومان مالیات از خودروهای لوکس!


